



PREFEITURA DE
IVAIPORÃ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Estado do Paraná - CNPJ/MF: 75.741.330/0001-37

Praça dos Três Poderes, 500 – Fone/Fax: 43-472-4600 - CEP: 86870-000 - Ivaiporã PR

ORÇAMENTO

ORÇAMENTO - PAVIMENTAÇÃO ESTRADAS PAINEIRINHA

EXTENSÃO: 8.500,00 METROS

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR UNIT - R\$ (COM/ BDI) 30%	VALOR TOTAL - C/ BDI
REFERÊNCIAS : DER 09/23 - (NÃO DESONERADA)							
LARGURA DE 6,00M (+ 24CM MEIO FIO DAS LATERAIS)							
821000	1	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	UN	4,00	168,18	R\$218,63	R\$ 874,54
820000	2	Placa de sinalização c/película refletiva	M2	4,50	588,77	R\$765,40	R\$ 3.444,30
501000	3	Escarificação remoção revestimento primário	M3	14.008,00	6,08	R\$7,90	R\$ 110.719,23
511100	4	Regularização e compactação do sub leito	M2	53.040,00	4,30	R\$5,59	R\$ 296.493,60
521450	5	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	M2	51.000,00	32,17	R\$41,82	R\$ 2.132.871,00
810250	6	Meio fio de concreto tipo 3 (PRÉ-MOLDADO)	M	17.000,00	42,63	R\$55,42	R\$ 942.123,00
532650	7	Enchimento com argila	M2	53.040,00	1,13	R\$1,47	R\$ 77.915,76
532700	8	Compactação do Pavimento Poliédrico	M2	53.040,00	0,65	R\$0,85	R\$ 44.818,80
575100	9	Contenção Lat. Com solo local	M2	17.000,00	1,83	R\$2,38	R\$ 40.443,00
800000	10	Enleivamento da contenção lateral grama em muda	M	17.000,00	12,38	R\$16,09	R\$ 273.598,00
410800	11	Escavação, carga e transporte mat. Jazida 1ª cat. (Colchão e Enchimento)	M3	8.710,80	9,55	R\$12,42	R\$ 108.144,58
			SOMA PEDRA				R\$ 4.031.445,81